Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 45/2022– Edital No 00111/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme

a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases

internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico, cujo objeto trata da aquisição

PREGÃO ELETRÔNICO N 45.2022 LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA RESERVADA. OBJETO. Registro de Preços

para a Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral, para uso da Central de Alimentação, do Hospital Municipal de Bebedouro,

Departamento Municipal de Esportes e do Departamento de Promoção e Assistência Social..

RESULTADO:

Lote 1: ACHOCOLATADO EM PO DIET.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda..
CNPJ: 08.528.442/0001-17.
Valor Global: 38.016,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACHOCOLATADO EM PO DIET gold 13,200000 2.880,0000

Lote 2: LEITE SEMI DESNATADO UHT.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA.
CNPJ: 01.523.743/0010-08.
Valor Global: 104.058,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEITE SEMI DESNATADO UHT TIROL 4,700000 22.140,0000

Lote 3: LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA.
CNPJ: 01.523.743/0010-08.
Valor Global: 20.542,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE TIROL 5,500000 3.735,0000

Lote 4: LEITE DE SOJA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda..
CNPJ: 08.528.442/0001-17.
Valor Global: 19.077,3000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEITE DE SOJA purity 5,170000 3.690,0000

Lote 5: LEITE DESNATADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA.
CNPJ: 01.523.743/0010-08.
Valor Global: 46.530,0000.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEITE DESNATADO TIROL 4,700000 9.900,0000

Lote 6: LEITE EM PO SEM LACTOSE.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DANUTRI CONSULTORIA EIRELI - ME.
CNPJ: 22.206.847/0001-60.
Valor Global: 52.297,2000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEITE EM PO SEM LACTOSE LA SERENISSIMA  14,600000 3.582,0000

Lote 7: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL SEM LACTOSE.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA.
CNPJ: 01.523.743/0010-08.
Valor Global: 36.180,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEITE LONGA VIDA INTEGRAL SEM LACTOSE NINHO 6,000000 6.030,0000

Lote 8: OLEO DE CANOLA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA.
CNPJ: 01.523.743/0010-08.
Valor Global: 86.832,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

OLEO DE CANOLA SUAVIT 13,400000 6.480,0000

Lote 9: MILHO TIPO CANGICA (PCT. 500 GRS.).
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda..
CNPJ: 08.528.442/0001-17.
Valor Global: 31.885,0200.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

MILHO TIPO CANGICA (PCT. 500 GRS.) SIAMAR 5,770000 5.526,0000

Lote 11: MANJERICAO DESIDRATADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 32.263.548/0001-10.
Valor Global: 32.809,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

MANJERICAO DESIDRATADO KATRY 11,500000 2.853,0000

Lote 12: CEREAL CROCANTE TIPO GRANOLA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LOPES & LOPES TAIUVA LTDA.
CNPJ: 03.050.329/0001-55.
Valor Global: 440.270,7804.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEREAL CROCANTE TIPO GRANOLA kobber 21,799900 20.196,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

Lote 13: BISCOITO SEM LACTOSE.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DANUTRI CONSULTORIA EIRELI - ME.
CNPJ: 22.206.847/0001-60.
Valor Global: 9.108,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BISCOITO SEM LACTOSE VIVA +  4,400000 2.070,0000

Lote 14: CACAU EM PO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PRO-COOKING INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 06.318.421/0001-41.
Valor Global: 78.030,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CACAU EM PO Pro-Cooking 15,000000 5.202,0000

Lote 15: FUBA DE MILHO (PACOTE C/ 500 GR.).
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI.
CNPJ: 07.612.306/0001-48.
Valor Global: 12.622,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FUBA DE MILHO (PACOTE C/ 500 GR.) SINHÁ 1,870000 6.750,0000

Lote 17: EXTRATO DE TOMATE EM LATA 340 GRAMAS.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 32.263.548/0001-10.
Valor Global: 34.582,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

EXTRATO DE TOMATE EM LATA 340 GRAMAS XAVANTE 1,450000 23.850,0000

Lote 18: BISCOITO INTEGRAL DOCE.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 32.263.548/0001-10.
Valor Global: 138.375,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BISCOITO INTEGRAL DOCE LIANE 7,500000 18.450,0000

Lote 20: BOLACHA CREAM CRACKER.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda..
CNPJ: 08.528.442/0001-17.
Valor Global: 85.554,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BOLACHA CREAM CRACKER le petit 3,880000 22.050,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

Lote 21: BOLACHA DOCE SEM RECHEIO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DANUTRI CONSULTORIA EIRELI - ME.
CNPJ: 22.206.847/0001-60.
Valor Global: 157.896,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BOLACHA DOCE SEM RECHEIO LEPETIT  4,080000 38.700,0000

Lote 22: CEREAL EM BARRA DE 25GR..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LOPES & LOPES TAIUVA LTDA.
CNPJ: 03.050.329/0001-55.
Valor Global: 151.186,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEREAL EM BARRA DE 25GR. ritter 1,119900 135.000,0000

Lote 23: MINI BOLO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LOPES & LOPES TAIUVA LTDA.
CNPJ: 03.050.329/0001-55.
Valor Global: 80.986,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

MINI BOLO nidup 0,599900 135.000,0000

Lote 27: LEITE DE SOJA.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 32.263.548/0001-10.
Valor Global: 2.878,2000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEITE DE SOJA PURITY 7,020000 410,0000

Lote 29: LEITE EM PO SEM LACTOSE.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: DANUTRI CONSULTORIA EIRELI - ME.
CNPJ: 22.206.847/0001-60.
Valor Global: 5.810,8000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEITE EM PO SEM LACTOSE LA SERENISSIMA  14,600000 398,0000

Lote 34: MANJERICAO DESIDRATADO.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 32.263.548/0001-10.
Valor Global: 3.645,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

MANJERICAO DESIDRATADO KATRY 11,500000 317,0000

Lote 35: CEREAL CROCANTE TIPO GRANOLA.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

5

Empresa: LOPES & LOPES TAIUVA LTDA.
CNPJ: 03.050.329/0001-55.
Valor Global: 48.918,9756.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEREAL CROCANTE TIPO GRANOLA kobber 21,799900 2.244,0000

Lote 36: BISCOITO SEM LACTOSE.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: DANUTRI CONSULTORIA EIRELI - ME.
CNPJ: 22.206.847/0001-60.
Valor Global: 1.012,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BISCOITO SEM LACTOSE VIVA +  4,400000 230,0000

Lote 38: FUBA DE MILHO (PACOTE C/ 500 GR.).
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 32.263.548/0001-10.
Valor Global: 2.250,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FUBA DE MILHO (PACOTE C/ 500 GR.) KATRY 3,000000 750,0000

Lote 39: OREGANO P/TEMPERO.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 32.263.548/0001-10.
Valor Global: 3.699,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

OREGANO P/TEMPERO KATRY 49,320000 75,0000

Lote 40: EXTRATO DE TOMATE EM LATA 340 GRAMAS.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 32.263.548/0001-10.
Valor Global: 5.300,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

EXTRATO DE TOMATE EM LATA 340 GRAMAS XAVANTE 2,000000 2.650,0000

Lote 41: BISCOITO INTEGRAL DOCE.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 32.263.548/0001-10.
Valor Global: 15.375,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BISCOITO INTEGRAL DOCE LIANE 7,500000 2.050,0000

Lote 43: BOLACHA CREAM CRACKER.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

6

Empresa: LOPES & LOPES TAIUVA LTDA.
CNPJ: 03.050.329/0001-55.
Valor Global: 11.514,7550.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BOLACHA CREAM CRACKER todesquini 4,699900 2.450,0000

Lote 44: BOLACHA DOCE SEM RECHEIO.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: DANUTRI CONSULTORIA EIRELI - ME.
CNPJ: 22.206.847/0001-60.
Valor Global: 17.544,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BOLACHA DOCE SEM RECHEIO LEPETIT  4,080000 4.300,0000

Lote 45: CEREAL EM BARRA DE 25GR..
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: LOPES & LOPES TAIUVA LTDA.
CNPJ: 03.050.329/0001-55.
Valor Global: 16.800,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEREAL EM BARRA DE 25GR. ritter 1,120000 15.000,0000

Lote 46: MINI BOLO.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: LOPES & LOPES TAIUVA LTDA.
CNPJ: 03.050.329/0001-55.
Valor Global: 9.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

MINI BOLO nidup 0,600000 15.000,0000

BEBEDOURO, 8 de dezembro de 2022

______________________________________

Lucas Gibin Seren

PREFEITO MUNICIPAL